
令和７年５月９日 

小学校相撲部・相撲クラブ関係者 様 

京都府相撲連盟  

会 長 平塚 靖規 

 

第 38 回 全日本小学生相撲関西ブロック大会京都府予選会のお知らせ 

 

若葉の候、すがすがしい季節となりました。指導者の先生方におかれましては，ますます御健

勝のこととお慶び申し上げます。平素は本連盟活動推進に格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上

げます。 

さて，今年度も第 38回 全日本小学生相撲関西ブロック大会京都府予選会を 6月 8日（日）京

都武道センターにて開催することとなりました。 

誠に恐縮ではございますが大会申込用紙に御記入の上，5 月 24 日（金）までに郵送にて府相

撲連盟事務局までお送りください。 

 

記 

 

１ 日  時 令和 7年６月 8日（金） 11時 00分集合 12時 00分開始 雨天決行 

       ※開始時刻は前後する場合があります。ご了承ください。 
 

２ 場  所 京都市武道センター 

       京都市左京区聖護院円頓美町 46-2    075-751‐1255 

 

３ 参加資格 3年生～6年生男子（ただし３年生は４年生の部に出場します） 

                  

４ 申 込 先 締切は 5月 24日（土）必着とします。 

       〒601-0252 京都市右京区京北五本松町下里 3-3京都府相撲連盟事務局 

       第 38回 全日本小学生相撲優勝大会関西ブロック大会京都府予選会実行委員会 

       

５ そ の 他 

・相撲クラブチームからの参加選手については，学校名もご記入ください。                                               

・選手は「まわし」を各自持参し，着用してください。アンダーパンツを着用しての大会参

加は認めません。なお，大会本部によるまわしの貸出は一切行いません。 

・参加者は，まわしにゼッケンを着用してください。 

・参加者は事前に健康診断を受ける等，各自の責任において参加願います。主催者は競技中

の事故について応急処置はしますが，加入する傷害保険の適用範囲外の責任を負いません

のでご注意ください。各自で令和７年度スポーツ安全保険に加入してください。未加入の

場合は，府相撲連盟事務局へお問い合わせください。 

・期日後の申込は，一切受付いたしません。 

・入賞者は，8月 24日（日）に橿原神宮相撲場にて行わる「全日本小学生相撲優勝大会関西

ブロック大会」に，京都府代表選手として出場します。 


